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Remiss - Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och 

sjukvård SOU 2024:72 
Dnr: 2024/104 

 

Ärendebeskrivning 

 

Simrishamns kommun har utsetts som remissinstans i utredningen om Stärkt 

medicinsk kompetens inom kommunal hälso- och sjukvård, SOU 2024:72.  

Utredningen är omfattande och syftar till att stärka den medicinska kompetensen 

inom kommunal hälso- och sjukvård.  

Socialförvaltningen har berett ärendet.  

 

Beslutsunderlag 

 

Tjänsteskrivelse 

Remiss – Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård 

 

Bakgrund/utredning 

 

Socialförvaltningen har berett ärendet och redogör i punktform nedan sitt 

ställningstagande till förslagen i utredningen.  

 

Medicinsk bedömning dygnet runt – inför ett formellt lagkrav på tillgång till 

medicinska bedömningar dygnet runt inom kommunal hälso- och sjukvård, vilket 

säkerställer att både sjuksköterskor och läkare finns tillgängliga vid behov.  

• Socialförvaltningen ställer sig positiva till förslaget. Detta regleras redan 

idag i regionala avtal, men önskvärt med nationell likriktning och tyngd så 

att alla kommuner får sammaförutsättningar ur ett geografiskt perspektiv.  

 

Stärkta avtal – stärk avtalen mellan kommuner och regioner gällande omfattning 

och former för läkarmedverkan, med Socialstyrelsen som ansvarig för att utfärda 

föreskrifter om dessa avtal.  

• Socialförvaltningen ställer sig positiva till förslaget. Hur avtalen utformas 

och följs upp ser olika ut idag. Det krävs förutom tydliga avtal, även 

uppföljning av kvalitet och följsamhet, samt konsekvenser/sanktioner om 
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avtalet inte följs. Tolkningarna kan skilja sig åt mellan parterna, finns idag 

ingen instans för dessa frågeställningar då SKR inte tar ställning.  

 

Medicinsk kompetens på ledningsnivå – inför lagkrav både för kommuner och 

regioner att ha utsedda medicinska ledningsansvariga för att förbättra samordning 

och ansvarstagande inom hälso- och sjukvården.  

• Socialförvaltningen ställer sig positiva till förslaget. I den kommande 

kommunala ledningen på tjänstemannanivå finns idag en verksamhetschef 

som bör ha en medicinsk kompetens. Även MAS/MAR kan ingå i 

ledningsgrupp. I regionen saknas motsvarighet till MAS/MAR, vilket hade 

varit önskvärt.  

• Det saknas dock medicinsk kompetens i olika beslutande 

samverkansforum på både politisk nivå och tjänstemannanivå (regional 

och delregional nivå). Befattningen som föreslås i utredningen, medicinsk 

ledningsansvarig, är otydligt beskriven.  

 

Kommunal anställning av läkare – tillåt kommuner att anställa, engagera eller 

finansiera läkare för kliniskt arbete, vilket ger flexibilitet att hantera extraordinära 

situationer eller ökad efterfrågan.  

• Socialförvaltningen ställer sig negativa till förslaget. Förslaget kommer 

inte gynna samverkan mellan kommun och region. Kostnadsansvaret 

kommer också bli oklart ifall en läkare från kommunen ordinerar något 

som regionen har kostnadsansvar för. Däremot ses gärna en lösning med 

utsedda läkare på varje vårdcentral som arbetar mot hemsjukvårdspatienter 

och samarbetar med kommunens sjuksköterskor.  

 

Kompetensförsörjning – utveckla en nationell ledarskapsutbildning för chefer 

inom kommunal hälso- och sjukvård. Avsätt medel för vidareutbildning av 

specialistsjuksköterskor.  

• Socialförvaltningen är positiva till en ledarskapsutbildning för chefer inom 

kommunal primärvård som är nationell. Även öka kunskapen om 

kommunal primärvård och vad det kan innebära för chefer, vårdpersonal 

och läkare inom regionerna. Detta skulle gynna samverkan och förståelse 

för det gemensamma uppdraget. Betald vidareutbildning för legitimerad 

personal (sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter) kan vara ett 

sätt att rekrytera, behålla personal samt öka kompetensen.  

 

Beslutsförslag 

 

• Godkänna remissvaret och översända remissvaret till Socialdepartementet.  
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Socialförvaltningen 

 

 

Jeanette Lindroth 

Socialchef Charlotte Carlsson  

 Avdelningschef 

  

Beslutet expedieras till: 

Socialdepartementet 
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§ 7  

 

Justerandes sign Protokollsutdrag intygas: 

 

  

Remiss - Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård 

SOU 2024:72  

Ärendebeskrivning 

 

Simrishamns kommun har utsetts som remissinstans i utredningen om Stärkt medicinsk 

kompetens inom kommunal hälso- och sjukvård, SOU 2024:72.  

Utredningen är omfattande och syftar till att stärka den medicinska kompetensen inom 

kommunal hälso- och sjukvård.  

Socialförvaltningen har berett ärendet.  

 

Beslutsunderlag 

 

Tjänsteskrivelse 

Remiss – Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård. 

 

Yrkande 

 

Ordföranden, Ingela Bröndel (M) yrkar bifall till socialförvaltningens beslutsförslag. 

 

SOCIALNÄMNDENS BESLUT 

 

• Godkänna remissvaret och översända remissvaret till Socialdepartementet.  

 

Protokollsanteckning 

 

Anneli Roshagen (KD) lämnar följande protokollsanteckning 

 

Kommunerna ska få rätt att anställa läkare med tanke på pandemin för några år sedan. Kan 

med fördel delas med andra kommuner. Även i enlighet med corona kommissionens utred-

ning. 

 

_______ 

Beslutet expedieras till: 

Socialdepartementet 

 

  

 

 

 




